
РЕЗУЛЬТАТЫ УПРАВЛЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫМ ПОРТФЕЛЕМ

ОТРАСЛЬ: ДОБЫЧА, ПЕРЕРАБОТКА НЕФТИ И ГАЗА ПАО «ГАЗПРОМ НЕФТЬ»

РАСЧЕТ АГРЕГИРОВАННОЙ ПОТЕНЦИАЛЬНОЙ ДОХОДНОСТИ

Прогноз финансовых показателей, тыс. руб.

Выручка 

Прибыль от продаж

Прибыль до налогообложения

Чистая прибыль

Собственный капитал

Запасы, млн бар.

Рентабельность собственного капитала (ROE)

Рентабельность продаж (ROS)

Коэффициент “Цена/Прибыль” (P/E)

Коэффициент “Цена/Выручка” (P/S)

Коэффициент “Цена/Балансовый капитал” (P/BV)

Балансовая цена акции

Стоимость акции на конец отчетного периода, руб.

Прогнозная стоимость акции через год, руб.

Доходность от курсовой динамики, % годовых

Дивидендная доходность, % годовых

Агрегированная доходность обыкновенных акций, % годовых

IV КВАРТАЛ 2018

 

2019П

2 531 989 592

488 131 213

526 588 147

395 645 433

2 110 753 159

11 218

21,5%

0,0%

4,2

0,6

0,8

20,3%

0,0%

3,8

0,6

0,7

2020П

11 218

2 808 882 926

538 592 065

570 606 568

428 718 124

2 400 995 381

445,18

 

 

53,0% 

7,6%

506,40

346,80

504,08

45,4%

 

ПАО «УК «Арсагера» | www.arsagera.ru 


