ПАО «ГАЗПРОМ НЕФТЬ»

## РАСЧЕТ АГРЕГИРОВАННОЙ ПОТЕНЦИАЛЬНОЙ ДОХОДНОСТИ

Прогноз финансовых показателей, тыс. руб.	2019П	2020П
Выручка	2 531 989 592	2 808 882 926
Прибыль от продаж	488 131 213	538 592 065
Прибыль до налогообложения	526 588 147	570 606 568
Чистая прибыль	395 645 433	428 718 124
Собственный капитал	2 110 753 159	2 400 995 381
Запасы, млн бар.	11 218	11 218
Рентабельность собственного капитала (ROE)	21,5%	20,3%
Рентабельность продаж (ROS)	0,0%	0,0%
Коэффициент "Цена/Прибыль" (Р/Е)	4,2	3,8
Коэффициент "Цена/Выручка" (P/S)	0,6	0,6
Коэффициент "Цена/Балансовый капитал" (P/BV)	0,8	0,7
Балансовая цена акции	445,18	506,40
Стоимость акции на конец отчетного периода, руб.		346,80
Прогнозная стоимость акции через год, руб.		504,08
Доходность от курсовой динамики, % годовых		45,4%
Дивидендная доходность, % годовых		7,6%
Агрегированная доходность обыкновенных акций, % годовых		53,0%